MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

398025

114800

POLICIA METROPOLITANA DE SAN JUAN DE PASTO
Angel Aldemar Acosta Herrera
La Previsora S.A.

SOAT Il

Modificacion de la Orden de Compra

2024-02-15 08:48:22

Campo Valor Actual

Cuentas asociadas

Nuevo Valor

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
109484 VIGENCIA FUTURA 27523-27523 27523 27523
SOAT

109482 SOAT 2023 CDP-13323 CDP 13323
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 so0a03--101 1.0 Unidad 0.00 27523-27523 0.00

CICLOMOTOR
2 s0a03--110 1.0 Unidad 0.00 27523-27523 0.00

MOTOS Hasta
100c.c.



10

11

12

13

14

so0a03--120
MOTOS 100 a
200c.c.

s0a03--130
MOTOS Mas de
200c.c.

s0a03--140
MOTOS
Motocarros

soa03--211
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Hasta 1500c.c. 0
a 9 afos

so0a03--212
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

soa03--221
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a 2500c.c.
0 a 9 aflos

soa03--222
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a 2500c.c.
Mas de 10

soa03--231
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de 2500c.c.
0 a9 afnos

s0a03--232
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--310
CARGA O
MIXTO Hasta 5
toneladas

s0a03--320
CARGA O
MIXTO 5a 15
toneladas

s0a03--330
CARGA O
MIXTO Méas de
15 toneladas

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

64476360.00

242404384.00

0.00

0.00

9612900.00

143207955.00

28789376.00

9162342.00

22194850.00

25251732.00

7057278.00

0.00

CDP-13323

CDP-13323

27523-27523

27523-27523

CDP-13323

CDP-13323

CDP-13323

CDP-13323

CDP-13323

CDP-13323

CDP-13323

27523-27523

64476360.00

242404384.00

0.00

0.00

9612900.00

143207955.00

28789376.00

9162342.00

22194850.00

25251732.00

7057278.00

0.00



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

so0a03--410
OFICIALES
ESPECIALES
Hasta 1500c.c.

s0a03--420
OFICIALES
ESPECIALES
1500 a 2500c.c.

s0a03--430
OFICIALES
ESPECIALES

Mas de 2500 c.c.

soa03--511
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c. 0
a 9 anos

soa03--512
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

so0a03--521
AUTOS
FAMILIARES
1500 a 2500c.c.
0 a9 afos

s0a03--522
AUTOS
FAMILIARES
1500 a 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--531
AUTOS
FAMILIARES
Mas de 2500c.c.
0 a 9 aflos

so0a03--532
AUTOS
FAMILIARES
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

soal03--611
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Hasta 2500c.c. 0
a 9 afos

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

3466224.00

12466386.00

4921536.00

1631145.00

7990704.00

1242320.00

0.00

0.00

0.00

27523-27523

27523-27523

CDP-13323

CDP-13323

27523-27523

CDP-13323

CDP-13323

27523-27523

27523-27523

27523-27523

0.00

3466224.00

12466386.00

4921536.00

1631145.00

7990704.00

1242320.00

0.00

0.00

0.00



25

26

27

28

29

30

31

32

soa03--612
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Hasta 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--621
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Mas de 2500c.c.
0 a9 afnos

s0a03--622
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

soal03--711
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Hasta
1500c.c.0a9
afos

s0a03--712
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Hasta
1500c.c. Més de
10

soa03--721
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS 1500 a
2500c.c.0a9
afios

soa03--722
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS 1500 a
2500c.c. Mas de
10

s0a03--731
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Méas de
2500c.c.0a9
afios

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

27523-27523

27523-27523

27523-27523

27523-27523

27523-27523

27523-27523

27523-27523

27523-27523

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



33 s0a03--732 1.0 Unidad 0.00 27523-27523 0.00
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Mas de
2500c.c. Mas de
10
34 s0a03--810 1.0 Unidad 0.00 27523-27523 0.00
BUSES Y
BUSETAS DE
SERVICIO
PUBLICO
URBANO
35 s0a03--910 1.0 Unidad 0.00 27523-27523 0.00
SERVICIO
PUBLICO
INTERMUNICIPAL
Hasta 10
pasajeros
36 s0a03--920 1.0 Unidad 0.00 27523-27523 0.00
SERVICIO
PUBLICO
INTERMUNICIPAL
Mas de 10
pasajeros
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 3 s0a03--120 1.00 Unidad 61709892.00 CDP-13323 61709892.00
MOTOS 100 a
200c.c.
Editado 4 s0a03--130 1.00 Unidad 244273168.00 CDP-13323 244273168.00
MOTOS Mas
de 200c.c.
Editado 7 s0a03--212 1.00 Unidad 11219530.00 CDP-13323 11219530.00
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Hasta 1500c.c.
Mas de 10
Editado 8 s0a03--221 1.00 Unidad 110718122.00 CDP-13323 110718122.00
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a
2500c.c.0a9
afos
Editado 9 s0a03--222 1.00 Unidad 55027176.00 CDP-13323 55027176.00
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a
2500c.c. Méas

de 10



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

13

16

17

18

19

20

21

soa03--231
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de
2500c.c.0a9
afos

s0a03--232
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de
2500c.c. Méas
de 10

s0a03--310
CARGA O
MIXTO Hasta
5 toneladas

s0a03--320
CARGA O
MIXTO 5a 15
toneladas

s0a03--420
OFICIALES
ESPECIALES
1500 a
2500c.c.

s0a03--430
OFICIALES
ESPECIALES
Mas de 2500
c.C.

soa03--511
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c.
0 a9 afos

s0a03--512
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

s0a03--521
AUTOS
FAMILIARES
1500 a
2500c.c.0a9
afios

soa03--522
AUTOS
FAMILIARES
1500 a
2500c.c. Mas
de 10

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

13259169.00

22008680.00

24624571.00

7922506.00

2736064.00

12865742.00

3581648.00

3217785.00

8499754.00

1977557.00

CDP-13323

CDP-13323

CDP-13323

CDP-13323

27523-27523

CDP-13323

CDP-13323

27523-27523

CDP-13323

CDP-13323

13259169.00

22008680.00

24624571.00

7922506.00

2736064.00

12865742.00

3581648.00

3217785.00

8499754.00

1977557.00



Detalle o justificacion de la aclaracion

Mediante Comunicacion electronica No. GS-2024-009841-MEPAS y GS-2024-002748-DENAR de fecha 14 de febrero de 2024, los
sefiores supervisores del Contrato solicitan al ordenador del gasto la modificacion No. 3 a la orden de compra 114800 por concepto de
cambio de tarifas SOAT 2024 y reduccion al registro presupuestal No. 324 por valor de $20.547, 00 para la MEPAS y $213.581,00
para el DENAR, el cual es autorizado.

Firma de proveedor
Nombre: Rafael Armando Rodriguez Mendez

Documento: 80.421.019




